

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2004**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Efectivo o Neto

180201 PROGRAMA : SERVIU I REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Segundo Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>10.044.076</b>	<b>10.480.186</b>	<b>5.764.355</b>
01	INGRESOS DE OPERACION	515.147	898.461	276.306
01	Venta de Bienes y Servicios	17.206	400.520	51.142
02	Renta de Inversiones	19.080	19.080	10.098
03	Otros Ingresos Propios	1.095	1.095	50
18	Intereses Cartera Hipotecaria	477.766	477.766	215.016
04	VENTA DE ACTIVOS	481.191	637.881	432.136
41	Activos Físicos	295.255	451.945	404.749
44	Cuota Contado Vivienda	185.936	185.936	27.387
05	RECUPERACION DE PRESTAMOS	1.001.515	992.475	493.000
06	TRANSFERENCIAS	101.920	146.156	71.395
63	De Otras Entidades Públicas	101.920	146.156	71.395
07	OTROS INGRESOS	377.432	374.025	96.230
51	Seguros	174.623	174.623	42.010
71	Fondos de Terceros	10	10	
76	Multas e Intereses no Provenientes de Impuestos	146.392	146.392	44.829
79	Otros	56.407	53.000	9.391
09	APORTE FISCAL	7.543.774	7.327.460	4.291.558
91	Libre	7.543.774	7.327.460	4.291.558
11	SALDO INICIAL DE CAJA	23.097	103.728	103.730
	<b>GASTOS</b>	<b>10.044.076</b>	<b>10.480.186</b>	<b>5.764.355</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	937.476	893.680	490.577
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	89.547	124.509	84.998
25	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	20.374	20.190	16.598
31	Transferencias al Sector Privado	8.127	8.127	6.598
001	Salas Cunas y/o Jardines Infantiles	4.882	4.882	3.382
33	Transferencias a Otras Entidades Públicas	12.227	12.043	
35	Aplicación Fondos de Terceros	10	10	
36	Cumplimiento de Sentencias Ejecutoriadas	10	10	10.000
31	INVERSION REAL	4.220.691	4.708.929	2.434.908
61	Inversión Región I		259.647	253.573
89	Programa Chile Barrio		80.000	64.000
92	Viviendas SERVIU		169.750	
92	Viviendas SERVIU	2.024.074	2.038.280	1.657.012
001	Básicas	1.939.036	1.731.187	1.550.521
004	Equipamientos Comunitarios	85.038	137.343	106.491

93	Inversión Complementaria		189.446	
93	Inversión Complementaria	266.828	266.828	72.700
001	Saneamiento de Poblaciones	196.206	77.382	2.079
003	Asistencia Técnica	70.622		70.621
95	Desarrollo Urbano		1.070.603	
95	Desarrollo Urbano	1.070.603	1.070.603	
002	Vialidad	1.070.603		
96	Programas Concursables		300.793	
96	Programas Concursables	859.186	993.571	387.623
001	Pavimentos Participativos	648.911	348.118	170.522
003	Mejoramiento Condominios Sociales	31.279	76.435	
32	INVERSION FINANCIERA	-370.623	-370.623	-207.351
81	Préstamos	5.612	5.612	1.807
83	Anticipos a Contratistas	-376.235	-376.235	-209.158
001	Anticipos a Contratistas	25.975	25.975	
002	Recuperación de Anticipos a Contratistas	-22.078	-22.078	
003	Recuperación de Anticipos de Años Anteriores	-380.132	-380.132	-209.158
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	5.146.411	5.103.301	2.959.550
85	Aportes al Sector Privado	5.146.411	5.103.301	2.959.550
018	Subsidios Unificados	151.301	151.301	88.414
019	Subsidios Rurales	341.947	341.947	99.376
020	Subsidios Básicos de Gestión Privada	377.198	377.198	114.127
021	Subsidios Soluciones Progresivas	347.970	347.970	44.855
022	Subsidios Especiales	751.908	751.908	497.482
127	Subsidios Leasing	7.542	7.542	739
60	OPERACIONES AÑOS ANTERIORES	100	100	
70	OTROS COMPROMISOS PENDIENTES	100	100	
90	SALDO FINAL DE CAJA			-14.925